МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

13.10.2023 г № 192\4-П

о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников

в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Перечнем общеобразовательных предметов, по которым
проводится Всероссийская олимпиада школьников, утвержденным приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 14.09.2023 года № 2688 «Об организации проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году»,
приказов У О АМО Крыловский район от 13.10.2023 г. №765

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023 -  2024 учебном году муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, биологии,
географии, информатике и РОСТ, истории, искусству (мировой
художественной культуре), литературе, математике (4-11 кл.),
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву,
русскому языку (4-11 кл.), технологии, химии, физике, астрономии,
физической культуре, экономике, экологии .

2. Ответственному за олимпиады Милосердовой Л.И.
- организовать проведение муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам с 16 октября по
24 ноября 2023 г. согласно графика (график прилагается).

- обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и
видеоаппаратуры, справочных материалов у участников во время присутствия
на муниципальном этапе олимпиады;
- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения
муниципального этапа олимпиад в соответствии с Порядком проведения
олимпиад и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1 V2.43598-20;
- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров
муниципального этапа олимпиад;
-обновить информацию о проведении муниципального этапа олимпиад на
стенде и официальном сайте школы.
3. Электроника А.С. Кряжимского назначить ответственным за создание
условий для доступа школы к информационно -  коммуникационной сети
интернет, а также техническую поддержку и обеспечение необходимым

количеством компьютеров во время проведения олимпиад муниципального
этапа.

4.Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №1 A h /[ l t -U L / М.В. Вихляй

ПРИЛОЖЕНИЕ

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Дата
проведения

Время Общеобразовательный предмет олимпиады

20 октября 10.00 История
23 октября 14.00 Право
25 октября 10.00 Литература
31 октября 10.00 Экология
01 ноября 10.00 МХК

02 ноября 10.00 Физическая культура
(теория)

03 ноября 10.00 Физическая культура
(практика)

08 ноября 10.00 Физика
09 ноября 10.00 География

10 ноября 10.00 (7-8класс) Биология
13.00 (9 класс) Биология

13.30 (10 класс) Биология
14.00 (11 класс) Биология

13 ноября 10.00 Химия
14 ноября 10.00 Русский язык
15 ноября 10.00 ОБЖ (теория)
16 ноября 10.00 ОБЖ (практика)
20 ноября 10.00 Математика (7 класс)
21 ноября 10.00 Математика (8-11 класс)
22 ноября 10.00 Английский язык
23 ноября 10.00 Обществознание
24 ноября 10.00 Информатика и ИКТ

		2023-11-07T15:51:33+0300
	М_В_ Вихляй
	Я являюсь автором этого документа